LEI nº 3.025, DE 24 DE MARÇO DE 1998.

REVOGA A LEI MUNICIPAL nº 2.990, DE
25.11.97, QUE AUTORIZA A INSTITUIÇÃO
DE COMISSÕES COMUNITÁRIAS DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DOMICILIARES E O
RECEBIMENTO DA COTA DE PARTICIPAÇÃO
VOLUNTÁRIA PARA MANUTENÇÃO E
AMPLIAÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DOMICILIAR.

LUIZ FRANCISCO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município:

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 2.990, de 25 de novembro de 1997, a qual autoriza a
instituição de comissões comunitárias de serviços públicos domiciliares e o recebimento da cota de
participação voluntária para manutenção e ampliação do serviço de iluminação pública domiciliar.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

ERECHIM, 24 DE MARÇO DE 1998.

LUIZ FRANCISCO SCHMIDT
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
      Data supra.

DOUGLAS LUIS SANTIN
Sec. Mun. de Administração

 Estado do Rio Grande do Sul

MU NI CIP IO DE  E R E CH IM

GAB IN E T E  DO P R E F E I T O
Praça da Bandeira, 354
Fone: 54 522 2300 – Ramal 2004
99700-000  Erechim – RS